
  

 
 

 

 N. 319 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 20/12/2025 
 

OGGETTO: LEGGE 337/1968 – AGGIORNAMENTO INDIVIDUAZIONE DELLE AREE 

COMUNALI DISPONIBILI PER LE ATTRAZIONI DELLO SPETTACOLO 

VIAGGIANTE IN OCCASIONE DEGLI EVENTI PROGRAMMATI NEL 

CENTRO STORICO DI MONDOVI’ BREO NEL PERIODO NATALIZIO NEI 

GIORNI DAL 20 DICEMBRE 2025 AL 06 GENNAIO 2026. 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno venti del mese di dicembre alle ore 08:30, nella solita sede 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

NO 

 Totale presenti 5 

 Totale assenti 1 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Preso atto che  l’Associazione Culturale Wake Up - con sede in Mondovì Via delle Scuole n. 39 

-   in occasione della realizzazione degli eventi, nel centro storico di Mondovì Breo, durante il 

periodo natalizio ha programmato in Corso dello Statuto  (area slargo antistante il pubblico 

esercizio “Bar-Pasticceria Comino”) l’esercizio dell’attività di una attrazione dello spettacolo 

viaggiante denominata “GIOSTRA CAVALLI GALOPPANTI PER BAMBINI E ADULTI” a 

decorrere dal 20 dicembre 2025 fino al 06 gennaio 2026; 

 

Considerato che l’attrazione di cui trattasi è compresa per tipologia nell’elenco di cui all’art. 4 

della Legge 18.3.1968, n. 337 approvato con decreto interministeriale del 23/4/1969 e s.m.i.; 

 

Richiamato il punto 7.1 del Titolo VII del D.M. 19.8.1996 rubricato “Approvazione della regola 

tecnica di prevenzione incendi per la progettazione, costruzione ed esercizio dei locali di 

intrattenimento e di pubblico spettacolo”; 

 

Preso atto della relazione tecnica, corredata da elaborato grafico, del sito di Corso dello Statuto 

(area slargo antistante il pubblico esercizio “Bar-Pasticceria Comino”) da adibire 

all’installazione ed esercizio dell’attività di spettacolo viaggiante denominata “GIOSTRA 

CAVALLI GALOPPANTI PER BAMBINI E ADULTI”, sottoscritta in data 19/12/2025 dal Dott. 

Ing. Valter Borgogno qui pervenuta in data 19 dicembre 2025 e assunta al protocollo n. 54714; 

 

Dato  atto che  l’installazione e l’esercizio dell’attrazione di che trattasi  sarà a cura di un 

soggetto individuato  dell’Associazione Culturale Wake Up; 

 

Vista la Legge 18 marzo 1968  n. 337 “Disposizioni su circhi equestri e sullo spettacolo 

viaggiante”; 

 

Visto il D.M. 19 agosto 1996  “Approvazione della regola tecnica di prevenzione incendi per la 

progettazione, costruzione ed esercizio dei locali di intrattenimento e di pubblico spettacolo”; 

 

Visto il D.M. 18  maggio 2007 recante “Norme di sicurezza per le attività di spettacolo 

viaggiante”; 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento. 

 

Considerato che la presente proposta di deliberazione non necessita, ai sensi dell'art. 49, comma 

1 del Dlgs. 267/2000, del parere di regolarità contabile, in quanto non comporta riflessi, diretti o 

indiretti, sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, si acquisisce il 

parere favorevole espresso sotto il solo profilo della regolarità tecnica dal responsabile del 

servizio; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

 

DELIBERA 

 



  

1) Di individuare l’area, di Corso dello Statuto (slargo antistante il pubblico esercizio 

“Bar-Pasticceria Comino”), allo scopo di  utilizzarla per l’esercizio dell’attività di una 

attrazione dello spettacolo viaggiante denominata “GIOSTRA CAVALLI GALOPPANTI 

PER BAMBINI E ADULTI” per il periodo intercorrente dal 20 dicembre 2025 al 06 

gennaio 2026. 

2) Di dare atto che la messa in esercizio della sopra citata attrazione sarà effettuata da un 

soggetto individuato dall’Associazione Culturale Wake Up. 

3) Di dare atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla dipendente Adelaide 

Giffoni in qualità di responsabile del procedimento, la quale è incaricata di ogni 

ulteriore atto in esecuzione della presente. 

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, per dar corso alla pratica 

amministrativa relativa al rilascio del titolo autorizzativo per l’esercizio dell’attività 

dell’attrazione sopra indicata. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


